3941

1399, juny, 22

Reconeixement d’ésser home del cambrer. Francesc, fill de Va-
lentí de Vilanova, del terme del castell de Viver, casat amb la 
pubilla del mas de Cerdans, de l’esmentat terme, reconeix, per 
aquest fet, ésser home propi, quiti, soliu, natural, adscrit a la 
gleva i amasat de Pere de Santmartí, cambrer del monestir de 
Santa Maria de Serrateix.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (19 × 23,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca. Al verso: “Home-
natge de Cerdans”.

Sit omnibus notum quod ego Ffranciscus, ffilius Valentini de 
Vilanova, termini castri de Viver, qui uxorem duxi in manso de 
Cerdans dicti termini, ex certa sciencia, per me et omnem prolem 
meam nascituram <...> confiteor et recognosco vobis religiosi ffratri 
Iohanni Planes, monacho monasterii Sancte Marie de Serratexio et 
procuratori venerabilis et religiosi ffratris Petri de Sancto Martino, 
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camerarii dicti monasterii, quem dictum camerarium <...> eligo 
atque facio in dominum meum proprium et naturalem, racione 
et occasione dicti mansi de Cerdans, unde convenio et promito 
vobis <...> bona fide et firma stipulacione, obedire et respondere 
vobis <...> in omnibus et per omnia, prout quilibet homo pro-
prius, quitius, solidus, naturalis et gleba strictus et amansatus 
suo domino proprio vero et naturalis debet et obedire tenet, tam 
de iure quam secundum usaticos Barchinone et Constituciones et 
Consuetudines Catalonie <...>.

Actum est hoc vicesima secunda die iunii, anno a nativitati 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Sig+num Francisci, predicti, qui predicta laudo et firmo atque 
iuro et homagium ut predicitur facio. Testes huius rey sunt: Ve-
lentinus de Vilanova, dicti termini de Viver, et Petrus de la Rovira, 
termini castri de Serratexio.

Sig+num mei Andree de Casamiyana, presbiteri et notarii 
publici Serratexensis auctoritate venerabilis ffratris Bernardi Mer-
cerii, sacriste monasterii Sancte Marie de Serratexio, qui predicta 
scripsi <...> et clausi.

1. A l’Arxiu Diocesà de Solsona, entre els documents de l’abadia de Serrateix, 
es conserva un fragment de pergamí (ara fa 12 × 26 cm), gairebé il·legible, que podem 
suposar que es va fer al segle XIV. És tacat i ennegrit. Ni tan sols és possible de fer-ne 
un regest. Hi hem pogut llegir amb dificultat l’esment de quinze sous del monjo precentor, 
ad opus unius obitus. No hem cregut necessari que calgui donar-li un número en aquest 
diplomatari.